
 

 
 
 
 
 
Tel:  (509) 371-7603 
Fax: (509) 375-3818  
linda.deal@pnl.gov 

 
 
September 15, 2009 
 
 
 
Dear Prospective Offeror: 
 
REQUEST FOR PROPOSAL (RFP) NO. 112497, ADDENDUM 1 
SODAR SYSTEM 
RECOVERY ACT 
 
Addendum No. 1 to the subject RFP that was issued on October 9, 2009 provides responses to 
Requests for Clarifications.   
 
Except as provided herein, all terms and conditions of the referenced RFP remain unchanged and 
in full force and effect, including the due date of October 21, 2009.   
 
Offerors shall acknowledge receipt of this Addendum in accordance with the RFP section 
entitled “Amendments to RFP.”   
 
Requests for clarification should be submitted by e-mail to me at linda.deal@pnl.gov.   
 
Sincerely, 
 

 
 
Linda K. Deal 
Contracts Specialist 
 



Request for Clarification or Question 
RFP No. 112497 
10/19/2009 
 
In reviewing the terms and conditions attached to the RFP I have found a number of sections that do not 
appear to be applicable to non US based entities. 

Response:  Under the terms and conditions of the General Provisions, all federal, state, and local laws, 

ordinances and all pertinent orders, DOE directives, rules, and regulations apply. See page 2 of 8 for 

complete requirements @ http://www.pnl.gov/contracts/documents/terms_cond/currentGPs/GPs‐A‐

409_2‐CI.pdf.   

 

Question #1: Form 400-CI (Aug 2009) Affirmative Action Compliance Page 3.  This clause appears 

to only apply to US based entities - can you please indicate how the form should be complete in 
our case?  

Response:  The Contractor has not had contracts with affirmative action programs, the last option would 

apply.  

 

Question #2:  Form 400-CI (Aug 2009) Previous Contracts and Compliance Reports Page 3.  Can 

you please indicate how this section of the form should be completed for a non US based private 
company which has not previously had any contract requiring a compliance report? 

Response:  If the Contractor has not had contracts with affirmative action programs, the option “…has 

not participated...”  would apply. 

 

Question #3: Form B-909-ARRA Reporting (1831-Gov Aug 2009)  Can you please let me know if 

section 11 is applicable to a private company based in the XXXX? 

Response:  Please reference 1830 (PNNL) Form A‐409‐ARRA‐Reporting.  Yes.  This section applies and 

should be reported if the Contractor received 80% or more of its annual gross revenues in US Federal 

contracts... and $25M gross revenues from US Federal contracts… and the public does not have access 

to information....”    

 


